

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 02 SALAS DE AULA NA ESCOLA MUNICIPAL MARIA ANTÔNIA, LOCALIZADA NA CIDADE DE FREI MIGUELINHO.										EMPRESA CONTRATADA: HINOVE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI			
VALOR CONTRATADO:		R\$	106.191,00										
VALOR DO BOLETIM:		R\$	9.993,13										
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATADO			BM 03		ACUMULADO		%				
		UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR	VALOR	VALOR				
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	8.458,56										
1.1	PLACA DE CEBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA * N 22 * ADESVIADA DE * 2,0 X 1,125 * M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	4,50	196,80	R\$	895,60	0,00	R\$ 895,60	R\$ 0,00	100,00%			
1.2	TAPUME COM TELHA METÁLICA AF_05/2018	M2	72,00	105,18	R\$	7.572,96	0,00	R\$ 4.207,20	R\$ 3.365,76	55,56%			
2.0	TRABALHO EM TERRA	R\$	3.370,42										
2.1	EXCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	15,78	92,24	R\$	1.455,54	0,00	R\$ 1.455,54	R\$ 0,00	100,00%			
2.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO AF_08/2023	M3	3,43	28,46	R\$	97,61	0,00	R\$ 97,61	R\$ 0,00	100,00%			
2.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO AF_08/2023	M3	26,58	68,37	R\$	1.817,27	0,00	R\$ 1.817,27	R\$ 0,00	100,00%			
3.0	INFRAESTRUTURA	R\$	12.298,21										
3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	M3	1,93	29,36	R\$	56,66		R\$ 56,66	R\$ 0,00	100,00%			
3.2	ALVENARIA DE TUAÇOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:8 - 1 VEZ.	M2	26,83	80,71	R\$	2.165,44		R\$ 2.165,44	R\$ 0,00	100,00%			
3.3	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), ATÉ 4 PAVIMENTOS, FCK = 25 MPa. AF_11/2022	M3	5,05	1.995,27	R\$	10.076,11	0,00	R\$ 10.076,11	R\$ 0,00	100,00%			
4.0	ESTRUTURA	R\$	9.362,94										
4.1	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), ATÉ 4 PAVIMENTOS, FCK = 25 MPa. AF_11/2022	M3	3,39	1.995,27	R\$	6.763,96	0,00	R\$ 6.763,96	R\$ 0,00	100,00%			
4.2	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	M	2,40	34,98	R\$	83,95	0,00	R\$ 83,95	R\$ 0,00	100,00%			
4.3	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	M	19,00	46,63	R\$	885,97	0,00	R\$ 885,97	R\$ 0,00	100,00%			
4.4	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO_AF_03/2016	M	19,00	85,74	R\$	1.629,06	0,00	R\$ 1.629,06	R\$ 0,00	100,00%			
5.0	PAREDES E REVESTIMENTOS	R\$	28.763,61										
5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	163,74	83,04	R\$	13.596,96	0,00	R\$ 13.596,96	R\$ 0,00	100,00%			
5.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	334,64	4,75	R\$	1.589,54	0,00	R\$ 1.542,42	R\$ 47,12	97,04%			
5.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	293,24	39,48	R\$	11.577,11	0,00	R\$ 8.928,79	R\$ 2.648,32	77,12%			
6.0	PISOS	R\$	14.350,35										

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 02 SALAS DE AULA NA ESCOLA MUNICIPAL MARIA ANTÔNIA, LOCALIZADA NA CIDADE DE FREI MIGUELINHO.									
VALOR CONTRATADO:		R\$	106.191,00	EMPRESA CONTRATADA: HINOVE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI					
VALOR DO BOLETIM:		R\$	9.993,13	VALOR ACUMULADO:					
				R\$ 86.360,30					
				R\$ 19.830,70					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CONTRATADO			BM 03			SALDO	
		UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	QUANT.	VALOR	ACUMULADO	VALOR	%
10.2	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UND	6,00	134,86	6,00	809,16	R\$ 809,16	R\$ 0,00	100,00%
10.3	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	UND	2,00	175,74		0,00	R\$ 0,00	R\$ 351,48	0,00%
10.4	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED 12/13W- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2022	UND	8,00	36,46	8,00	291,68	R\$ 291,68	R\$ 0,00	100,00%
10.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	4,00	13,09		0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,36	0,00%
10.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	24,43		0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,43	0,00%
10.7	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UND	1,00	153,26		0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,26	0,00%
10.8	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2023	UND	1,00	80,05		0,00	R\$ 0,00	R\$ 80,05	0,00%
10.9	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UND	1,00	84,49		0,00	R\$ 80,05	R\$ 4,44	94,74%
10.10	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	174,73		0,00	R\$ 0,00	R\$ 174,73	0,00%
Total						R\$ 9.993,13	R\$ 86.360,30	R\$ 19.830,70	81,33%

31.506.321/0001-96
HINOVE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI - EPP
SITUAÇÃO: 11 PR
ZONA RURAL - CEP: 55.730-000
BOM JARDIM - PE

Almeida
Cristineir Almeida - Mãe
CPF: 188.434.804-72
CREA: 6740-DPB
Engenheiro Civil

Cláudio César ~~Almeida~~ Santana
Engenheiro Civil
CREA nº 1820796489 PE